
編集後記

　 本 誌 で8号 目 と な る 明 星 大 学 発 達 支 援 研 究 セ ン タ ー 紀 要
『MISSION』が無事に発刊できましたこと、ご寄稿を頂きました先
生方をはじめ、日頃から研究活動を支えて下さっている先生方、関
係者の皆様にまずは御礼申し上げます。
　今年度は、センター発足以来蓄積してきた読み書き教材を、
WEBサイト「支援教材バンク」として公開する試みを行いまし
た。公開講演会でもテーマとして扱いました「支援教材バンク」は、
2022年5月半ばの公開以降、全国から予想以上に多くのアクセス
を頂き、学習に困難のある子どもへのご指導に活用頂いています。
教材そのものはもちろん、子どものつまずきに合わせて教材を選
ぶ・作ることも一緒に広がってくれることを願っています。なお本
WEBサイトの立ち上げにあたっては、多くの方からのご指導・ご
支援を頂きましたこと、改めて感謝申し上げます。本誌の特集も含
め、支援の現場での新しい実践のきっかけとなることを願っており
ます。今後も当センター研究分野への更なる貢献に向け、なお一層
の充実を図って参りたいと思いますので、何卒皆様方の一層のご高
配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 （編集委員を代表して　岩本友規）

明星大学発達支援研究センター紀要
MISSION　第8号

2023（令和5）年	3月22日　印刷
2023（令和5）年	3月31日　発行

発行者	 明星大学発達支援研究センター
	 　　　　　センター長　小 貫 　 悟
編集者	 明星大学発達支援研究センター紀要編集委員会
発行所	 明星大学
	 東京都日野市程久保２−１−１
	 電　話　０４２−５９１−５１１１（代表）

印刷・製本　株式会社タマプリント


